
ISSN 1847-5507

BROJ
Četvrtak, 29.06.2023.

NUMERO
Giovedì, 29-06-2023

08/23



BR
O

J 
08

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 16. stavka 1. Odluke o izgledu službene odore te izgledu i sadržaju službene iskaznice komunalnog 
redara („Službene novine“ Grada Pule broj 3/23) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 06. lipnja 2023. godine 
donosi

P R A V I L N I K
 o službenoj znački redara

Članak 1.
(1) Ovim Pravilnikom propisuje se izgled službene značke redara, način i postupak njihova izdavanja, uporabe i vođenja 

evidencije o izdanim službenim značkama.
(2) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.
(1) Redar, u smislu ove Odluke, je službenik upravnog odjela Grada Pula-Pola nadležnog za redarstvo (u daljnjem 

tekstu: Upravni odjel) kojem je u opisu poslova i zadataka obavljanje poslova komunalnog i prometnog redarstva.
(2) Redar tijekom radnog vremena, odnosno za vrijeme obavljanja službe mora imati službenu značku koju smije 

koristiti samo u okviru svoje ovlasti za obavljanje poslova redarstva.
(3) Redar ne smije izvan službe nositi značku. 
(4) Redar nije dužan pokazati značku ukoliko bi ga to onemogućilo u postupanju, dovelo u nepovoljan položaj ili 

ugrozilo zdravlje i život, ali je dužan u najkraćem roku nakon otklanjanja prije navedenih okolnosti pokazati značku.
(5) U slučaju iz stavka 4. ovoga članka redar je dužan glasno ukazati na svoj status službene osobe i razloge postupanja. 

Članak 3.
(1) Službena značka redara (u daljnjem tekstu: značka) izrađena je od metala, podloga je mjedena, a aplikacija je sjajno 

niklana. 
(2) Značka je okruglog oblika, promjera 55 mm i sastoji se od tri koncentrična kruga. Podloga je pozlaćena sa plavim 

slovima od pečenog emajla. Vanjski je krug promjera 55 mm na kojem je istaknut tekst „GRAD PULA  CITTÀ DI POLA“. 
Srednji krug s lentom, promjera 40 mm, sadrži u gornjem dijelu, plavim slovima ispisan natpis „REDARSTVO  VIGILANZA“. 
U središnjem krugu, na zrakastoj podlozi grb je Grada Pula-Pola. Mali krug s grbom Grada Pula-Pola  je obojen pečenim 
emajlom i pozlaćen. Na donjem dijelu značke proteže se sjajna niklana lenta dužine 60 mm  u koju se, emajlom plavom 
bojom, upisuje broj značke. Debljina značke je 2 mm.

(3) Za poleđinu značke pričvršena je lisnata opruga od perne bronce. 
(4) Grafički izgled značke redara tiskan je uz ovaj Pravilnik u Prilogu 1. i njegov je sastavni dio.

Članak 4.
(1) Za vrijeme obavljanja službe redar nosi značku u kožnom povezu zajedno s službenom iskaznicom te je prilikom 

postupanja dužan istu pokazati osobi prema kojoj postupa.
(2) Osim na način opisan u stavku 1. ovoga članka redar značku može nositi u kožnoj futroli/podlozi na remenu ili oko 

vrata na lančiću tako da je vidljiva, a dužan je prilikom postupanja pokazati značku i službenu iskaznicu osobi prema kojoj 
postupa.

Članak 5.
(1) Kožni povez je crne boje, dvostrukog pregiba, a veličina svakog pregiba je 80 x 120 mm.
(2) Na prednjoj strani kožnog poveza otisnut je suhim tiskom, zlatnom i zelenom bojom grb Grada Pule-Pola i natpis 

na hrvatskom i talijanskom jeziku slovima zlatne boje  „GRAD PULA CITTÀ DI POLA“, „REDARSTVO  VIGILANZA“.
(3) Grafički izgled prednje strane kožnog poveza tiskan je uz ovaj Pravilnik u Prilogu 2. i njegov je sastavni dio.

BROJ

08/23
29.06.2023.



BR
O

J 
08

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

2

Članak 6.
(1) Kožna futrola je crne boje, a sastoji se od kožnog nosača (podloge) i metalnog lančića sa time da se kožni nosač 

(podloga) za značku može koristiti kombinirano za nošenje značke oko vrata ili na remenu hlača.
(2) Nosač značke je sastavljen u jednom djelu, a izgled mu se sastoji od spoja eliptičnog (jajastoga) oblika i uzdužnog 

oblika, koji se kopčaju sa metalnim jednosmjernim drukerom. Dimenzije nosača za značku su 71 x 77 mm, ukupna dužina 
je 162 mm. Lančić je duljine 90 cm (± 2 cm) i izrađen je od nehrđajućih metalnih nanizanih kuglica promjera 2,0-2,5 mm. 

(3) Grafički izgled kožne futrole/podloge za nošenje oko vrata ili na remenu tiskan je uz ovaj Pravilnik u Prilogu 3. i 
njegov je sastavni dio.

Članak 7.
(1) Upravni odjel Grada Pula-Pola nadležan za redarstvo (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) izdaje službeniku značku 

nakon rasporeda na radno mjesto redara, odnosno rasporeda na radno mjesto koje u opisu poslova ima navedene poslove 
redara.

(2) Značka vrijedi od dana njezina izdavanja do prestanka ovlaštenja za obavljanje poslova redara.

Članak 8.
(1) Upravni odjel vodi evidenciju o izdanim i vraćenim značkama redara.
(2) Evidencija iz stavka 1. ovoga članka sadrži ime i prezime redara, broj značke, datum izdavanja značke, datum 

vraćanja značke, odnosno poništenja značke, potpis redara te odjeljak za napomenu. 
(3) Prilikom preuzimanja odnosno vraćanja značke voditelju Odsjeka nadležnog za poslove redarstva Grada Pula-Pola 

(u daljnjem tekstu: voditelj Odsjeka), redar potpisuje izjavu o preuzimanju odnosno vraćanju značke. 

Članak 9.
(1) Redaru koji je udaljen iz službe jer je protiv njega pokrenut postupak zbog teške povrede službene dužnosti, pokrenuta 

istraga ili podignuta optužnica, privremeno će se, do okončanja tog postupka oduzeti značka.
(2) Redar koji je na predviđenom bolovanju u trajanju duljem od 30 dana ili je zbog drugih razloga van službe duže od 

30 dana, dužan je privremeno predati značku voditelja Odsjeka.

Članak 10.
(1) Redar kojem prestane služba ili koji je raspoređen na drugo radno mjesto dužan je odmah, a najkasnije u roku od tri 

dana od dana prestanka obavljanja poslova redara, predati značku, kožni povez i kožnu futrolu voditelju Odsjeka.
(2) Vraćena značka pohranjuje se u Upravnom odjelu.

Članak 11.
(1) Redar koji izgubi značku, odnosno na drugi način ostane bez značke ili značka bude oštećena, dužan je o tome odmah 

izvijestiti voditelja Odsjeka.
(2) Nova značka izdat će se nakon što je izgubljena, oštećena ili na drugi način nestala značka, oglašena nevažećom u 

„Službenim novinama“ Grada Pule.
(3) Redar je dužan oštećenu značku predati voditelju Odsjeka.
(4) U slučaju kada je gubitak značke posljedica namjere ili krajnje nepažnje redara, troškove izdavanja nove značke 

snosi sam redar.

Članak 12.
 (1) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Pravilnik o znački prometnih redara („Službene novine“ 

Grada Pule broj 09/10) i odredbe članka 3. do 9. Pravilnika o iskaznici, znački  i službenoj odjeći komunalnih redara 
KLASA:022-05/04-01/808 URBROJ:2168/01-07-03-04-2 od 20. listopada 2004. godine.

(2) Značka izdana na temelju ranijih propisa zamijenit će se značkom propisanom ovim Pravilnikom u roku od 6 mjeseci 
stupanja na snagu ovog Pravilnika. 

(3) Do izrade značke sukladno ovom Pravilniku u primjeni su postojeće značke.

Članak 13.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:024-01/23-01/539 
URBROJ:2163-7-01-01-01-0394-23-2
Pula, 06. lipnja 2023. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
08

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

3

Prilog 1. Grafički izgled značke redara

Prilog 2. Grafički izgled prednje strane kožnog poveza

                              

Prilog 3. Grafički izgled kožne futrole/podloge za nošenje oko vrata ili na remenu



BR
O

J 
08

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22), točke II. podtočke 2. Pravilnika 
o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti 
o postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 
66/21) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine Grada Pule“ br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 07. lipnja 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 
o donošenju Plana djelovanja

civilne zaštite Grada Pula-Pola 

Članak 1.
Donosi se Plan djelovanja civilne zaštite Grada Pula-

Pola sa prilozima istom, čiji sadržaj se nalazi u prilogu ovog 
akta i čini njegov sastavni dio.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:240-01/23-01/1 
URBROJ:2163-7-04-06-0501-23-26 
Pula, 07. lipnja 2023.  

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/2001, 
60/2001, 129/2005, 36/2009, 36/2009, 109/2007, 125/2008, 
150/2011, 144/2012, 123/2017, 98/2019, 144/2020), članka 
61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 07/2009, 16/2009, 12/2011, 1/2013, 2/2018,2/2020, 
4/2021 i 5/21) te članka 3. i članka 13. Pravilnika o 
natječajima s područja arhitekture, urbanizma, unutarnjeg 
uređenja i uređenja krajobraza («Narodne novine« br. 
85/2014), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 19. lipnja 
2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju potrebe raspisivanja

arhitektonsko - urbanističkog natječaja za 
dječji vrtić Valmade u Puli te o osnivanju i 

imenovanju Ocjenjivačkog suda, zamjenskog 
člana, stručnog savjetnika, članova tehničke 

komisije i tajnika natječaja

I.
Utvrđuje se potreba raspisivanja urbanističkog 

Natječaja za izradu Idejnog urbanističkog rješenja uređenja 
dječjeg vrtića Valmade u Puli (u daljnjem tekstu «Natječaj«). 
Natječaj će se provesti kao državni, arhitektonsko – 
urbanistički, javni, anonimni, opći, jednostupanjski, prvog 
stupnja složenosti za realizaciju. 

Natječaj će se provesti sukladno odredbama Zakona 
o javnoj nabavi (Narodne novine 120/2016, 114/2022) te 
odredbama Pravilnika o natječajima s područja arhitekture, 
urbanizma, unutarnjeg uređenja i uređenja krajobraza («Narodne 
novine« br. 85/2014) – u daljnjem tekstu: ‘Pravilnik’, koje nisu 
u suprotnosti sa Zakonom o javnoj nabavi.

II.
Za potrebe provedbe postupka provedbe natječaja ovim 

se Zaključkom osniva te imenuje: Ocjenjivački sud u sastavu 
kako slijedi:
1. Tonči Čerina, d.i.a., predstavnik provoditelja 
2. Breda Bizjak, d.i.a., predstavnica provoditelja 
3. Nikola Fabijanić, d.i.a., predstavnik provoditelja
4. Anja Ademi, pročelnica UO za komunalni sustav i 

upravljanje imovinom
5. Ingrid Bulian, pročelnica UO za prostorno planiranje i 

zaštitu okoliša
6. Jasmina Bašić, predstavnica provoditelja – zamjenska 

članica

Stručni savjetnik: Mariza Kovačević, ravnateljica 
Dječjeg vrtića Pula

Tehnička komisija u sastavu kako slijedi:
1. Maja Kireta, d.i.a.
2. Karmela Maren, mag.ing.arh.
 Tajnica: Daria Strelov, d.i.a., tajnica natječaja

III.
Ocjenjivački sud je neovisna grupa stručnjaka koja je 

mjerodavna za ocjenjivanje pristiglih natječajnih radova po 
utvrđenim kriterijima. Obveze Ocjenjivačkog suda propisane 
su odredbama članka 17. Pravilnika.



BR
O

J 
08

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

5
Stručni savjetnik savjetuje raspisivača natječaja i 

ocjenjivački sud. 
Tehnička komisija je stručno tijelo ocjenjivačkog suda 

koje obavlja poslove tehničkog pregleda i analize zaprimljenih 
natječajnih radova za potrebe rada ocjenjivačkog suda. 

Tajnik sudjeluje na sjednicama ocjenjivačkog suda, 
vodi zapisnike sjednica, nadzire rad ocjenjivačkog suda 
koji mora biti u skladu s odredbama Pravilnika, savjetuje 
raspisivača i obavlja druge prenesene poslove od strane 
provoditelja natječaja.

IV.
Ostali elementi Natječaja propisani Pravilnikom i 

ostalim propisima koji reguliraju provedbu natječaja utvrditi 
će se posebnim aktom predstavničkog tijela Grada Pula-Pola.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana nakon objave 

u službenim novinama. 

 
KLASA:350-01/23-01/45 
URBROJ:2163-7-03-01-0429-23-7 
Pula, 19. lipnja 2023. 

 
GRADONAČELNIK 

dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

Na temelju članka 37. stavak 6. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ br. 83/22), članka 14. stavak 1. Statuta Pula Film 
Festivala (Ur. broj 01-01-22-21-03 od 01. prosinca 2022. 
godine) i članka 61.  Statuta Grada Pula - Pola  („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst),  Gradonačelnik Grada Pula - 
Pola dana 20. lipnja 2023. godine, donosi

O D L U K U 
o razrješenju predsjednika i članova 
Upravnog vijeća Pula Film Festivala

Članak 1.
Razrješavanju se dužnosti predsjednik i članovi 

Upravnog vijeće Pula Film Festivala, predstavnici osnivača:

1. Nikola Milat, predsjednik
2. Doris Pajković, članica
3. Jasna Smojver- Kompas, članica 
4. Nataša Ilić Agatić, članica

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule-Pola.

 

KLASA:611-01/23-01/63 
URBROJ:2163-7-06-01-0277-23-3 
Pula, 20. lipnja 2023.

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
08

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

6

Na temelju članka 37. stavak 6. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ 83/22), članka 14. stavak 1. Statuta Pula Film 
Festivala (Ur. broj 01-01-22-21-03 od 01. prosinca 2022. 
godine) i članka 61.  Statuta Grada Pule  („Službene novine“ 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst),  Gradonačelnik grada Pule-Pola dana 20. lipnja 2023. 
godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova 
Upravnog vijeća Pula Film Festivala

Članak 1.
U Upravno vijeće Pula Film Festivala imenuju se 

predsjednik i članovi, predstavnici osnivača:

1.   Nikola Milat, predsjednik
2.   Nataša Ilić Agatić, članica
3.   Doris Pajković, članica

Članak 2.
Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća iz 

članka 1. ove Odluke traje do isteka mandata predsjednika 
i članova Upravnog vijeća imenovanih Rješenjem o 
imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća JU Pula 
Film Festival („Službene novine“ br.20/21).

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:611-01/23-01/63 
URBROJ:2163-7-06-01-0277-23-4 
Pula, 20. lipnja 2023. 

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju («Narodne novine» br. 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22), članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 31. Statuta 
Dječjeg vrtića „Mali svijet“ („Službene novine-Bollettino 
ufficiale Pula-Pola“ broj 14/22)  i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
vezano za Odluku o prijedlogu kandidatkinja i kandidata za 
članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ Pula 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 17/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 20. lipnja 2023. godine, donosi                                            

R J E Š E N J E
o razrješenju predsjednice 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“

Članak 1.
Razrješuje se predsjednica Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića „Mali svijet“ imenovana Rješenjem KLASA: 601-
01/21-01/76, URBROJ: 2168/01-06-02-0291-21-5 od 7. 
listopada 2021. godine:
1. Kristina Alviž Rengel, Vidikovac 61, Pula, OIB 

24786597805.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:601-01/23-01/45 
URBROJ:2163-7-05-02-0454-23-18 
Pula, 20. lipnja 2023. 

 
GRADONAČELNIK

dr. sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
08

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

7
Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju 

i obrazovanju («Narodne novine» 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22), članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 31. 
Statuta Dječjeg vrtića „Mali svijet“ („Službene novine“ 
Grada Pule br. 14/22) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), vezano za Odluku 
o prijedlogu kandidatkinja i kandidata za članove Upravnog 
vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ Pula („Službene novine“ 
Grada Pule broj 17/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. 
lipnja 2023. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednice 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“

Članak 1.
Mirjana Vukšinić imenuje se predsjednicom Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:601-01/23-01/45 
URBROJ:2163-7-01-01-01-0454-23-19 
Pula, 20. lipnja 2023. 

 

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof., v.r.









“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula-Pola, Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 

52 100 Pula-Pola, Forum 1
tel: 052/371-715

S A D R Ž A J 

1. Pravilnik o službenoj znački redara ...............................................................................................................1
2. Zaključak o donošenju Plana djelovanja civilne zaštite Grada Pula-Pola  ....................................................4
3. Zaključak o utvrđivanju potrebe raspisivanja arhitektonsko – urbanističkog natječaja za dječji vrtić 

Valmade u Puli te o osnivanju i imenovanju Ocjenjivačkog suda, zamjenskog člana, stručnog savjetnika, 
članova tehničke komisije i tajnika natječaja .................................................................................................4

4. Odluka o razrješenju predsjednika i članova Upravnog vijeća Pula Film Festivala  .....................................5
5. Odluka o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Pula Film Festivala ....................................6
6. Rješenje o razrješenju predsjednice Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ ......................................6
7. Rješenje o imenovanju predsjednice Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ .....................................7


